
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

   

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:     XXX    
 
Datum narození:   XXX 

 

 
Kontaktní adresa:   XXX  
 
 
Telefon:   XXX 

 

 
 

  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX XXX 

Omezení /vypište/:  
  
V evidenci ÚP ČR od:   XXX 
 
Vzdělání: XXX  

 

  

Znalosti a dovednosti: XXX  
 
 

 

Pracovní zkušenosti: žádné   
   
Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 3x1 hodina 
 
 
 
8 hodin 

Úvod do porad. aktivit, 

tvorba životopisu, 

individuální poradenství 

Motivační klub 

 
   

b) Rekvalifikace   
   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: PROVING s.r.o.  

Adresa pracoviště: XXX 
                                

 

Vedoucí pracoviště: XXX  

Kontakt na vedoucího pracoviště: 
Tel: XXX 

 

  

Zaměstnanec pověřený vedením odborné 

praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  XXX  

Kontakt: XXX  

Pracovní pozice/Funkce Mentora: XXX  

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/ 
 
 

 

XXX 

 

 

  

  

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: XXX 
Místo výkonu odborné praxe:  XXX 
Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hod. týdně/12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  

XXX 

Specifické požadavky na 
absolventa:  

XXX 

Druh práce - rámec pracovní náplně absolventa: XXX 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  
Zadání konkrétních úkolů činnosti Seznámení s BOZP, seznámení s předmětem činnosti 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

XXX 

  

  
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Zvýšení kvalifikace absolventa, osvojení odborných 

znalostí a praktických dovedností. Pracovní místo bude 

pro jeho vývoj odborných dovedností nezbytný.   

 

  

  
VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

měsíčně do konce 

následujícího měsíce 

 
Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  
 

po ukončení odborné 

praxe; do konce 

následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  
 

po ukončení odborné 

praxe; do konce 

následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

po ukončení odborné 

praxe; do konce 

následujícího měsíce 

 

 

 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

Listopad 2020                               40 hodin/týdně 
Seznámení se s firmou a s právě probíhajícími zakázkami firmy. Postupné seznámení se 
s investory. Postupné seznámení se se subdodavateli stavebních prací a s dodavateli 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

materiálů. Přidělení firemního vozidla. Poučení o nutnosti psaní knihy jízd. Vklad hotovosti na 
nákupy materiálů proti dokladům na prodejnách. Poučení o předávání pokladních dokladů do 
firemní pokladny. Přidělení firemního telefonu. Přidělení firemní tankovací karty CCS na nákup 
pohonných hmot. Školení BOZP. Seznámení s režimem pracovního dne na stavbě. Nástup do 
práce. Skončení směny. Poučení o používání stavebních materiálů. Poučení o přebírání 
dovezených materiálů na stavbu. Poučení o vracení zbylého nespotřebovaného materiálu ze 
stavby na firemní sklad. Školení řidičů. Vybavení pracovními oděvy: kalhoty, blůza, triko vč. 
obuvi, helmy, reflexní vesty, pracovních rukavic. Přidělení drobného osobního nářadí, např. 
metr, hladítko, odlamovací nůž, naběračka, škrabák, pistole na pěnu, lžíce, vědro, pila ocaska, 
tužka tesařská apod. 
Jako provozní pracovník stavby bude vykonávat stavební práce spočívající v jednoduchých 
zednických pracích. Práce probíhají v týmu na stavbách při rekonstrukcích nebo 
novostavbách bytových a nebytových budov často též v terénu, na hřbitovech, v lokalitách, 
které jsou upravovány pro výstavbu rodinných domů, při opravách komunikací a chodníků, při 
výměnách střešních krytin. Při všech těchto činnostech je potřeba přesouvat stavební 
materiál. 
Náplň práce se bude odvíjet od druhu stavby, na které bude pracovník daný měsíc přidělen. 

 
Prosinec 2020                                  40 hodin/týdně                                          
Jednoduché zednické práce, stavební práce spočívající v míchání směsí, skládání a 
nakládání stavebního materiálu.  
Odvoz suti na stavbě. Dovoz stavebního materiálu vozem s přívěsným vozíkem. 
Nošení cihel, vyrovnávání podlah, odkrývání, čištění, ometání zdiva. 
 
Leden 2021                          40 hodin/týdně                                          
Jednoduché zednické práce, stavební práce spočívající v míchání směsí, skládání a 
nakládání stavebního materiálu. 
Snižování podlah, vynášení suti, nošení pytlů z kamionu, plnění kontejneru. 
 
Únor 2021                             40 hodin/týdně 
Jednoduché zednické práce, stavební práce spočívající v míchání směsí, skládání a 
nakládání stavebního materiálu. Kopání, bourání, práce s vibračním pěchem, úklid staveniště. 
Přesun hmot. 

 
 
Březen 2021                                 40 hodin/týdně 
Jednoduché zednické práce, stavební práce spočívající v míchání směsí, skládání a 
nakládání stavebního materiálu. Kopání, bourání, práce s vibračním pěchem, úklid staveniště. 
Vyrovnávání podlah, nošení cihel, nošení trapézových plechů. Obsluha stavebního vrátku. 
 
Duben 2021                                   40 hodin/týdně 
Jednoduché stavební práce spočívající v míchání směsí, skládání a nakládání stavebního 
materiálu. Kopání, bourání, práce s vibračním pěchem, úklid staveniště. 
Vyrovnávání podlah, nošení cihel, nošení trapézových plechů. Obsluha stavebního vrátku. 
Přesun hmot. Vrtání pomocí kanga, to je elektrické sekací/bourací a vrtací kladivo. 

 

https://www.az-hobby.cz/c/naradi/elektricke-naradi/vrtacky/bouraci-kladiva


 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Květen 2021                                40 hodin/týdně 
Jednoduché stavební práce spočívající v míchání směsí, skládání a nakládání stavebního 
materiálu. Kopání, bourání, práce s vibračním pěchem, úklid staveniště. 
Vyrovnávání podlah, nošení cihel, nošení trapézových plechů. Obsluha stavebního vrátku. 
Přesun hmot. Vrtání pomocí kanga, to je elektrické sekací/bourací a vrtací kladivo. 

 
Červen 2021                                          40 hodin/týdně 
Stavební práce při sestavování, skládání lešení. Srovnávání podlah. Možnost postupného 
zaučení při obkládání nebo pokládání obkladů a dlažeb. Obsluha řezačky dlažeb. Poučení  
o práci a zaučení v práci s: pilou přímočarou tzv. Aligátorem, vibrační deskou jednosměrnou, 
vibrační latí motorovou. 

 
Červenec 2021                                       40 hodin/týdně 
Stavební práce při sestavování, skládání lešení. Srovnávání podlah. Možnost postupného 
zaučení při obkládání nebo pokládání obkladů a dlažeb. Obsluha řezačky dlažeb. 
Zaučení při zateplování budov, pomocné práce při práci s polystyrénem. Zkoušení samostatné 
práce při zdění příček z pórobetonových tvárnic typu Ytong. 

 
Srpen 2021                                         40 hodin/týdně      
Stavební práce při sestavování, skládání lešení. Srovnávání podlah. Možnost postupného 
zaučení při obkládání nebo pokládání obkladů a dlažeb. Obsluha řezačky dlažeb. 
Zaučení při zateplování budov, pomocné práce při práci s polystyrénem. Zkoušení samostatné 
práce při zdění příček z pórobetonových tvárnic typu Ytong. 
Práce s ofukovací pistolí. Práce s rozbrušovačkou. 

 
Září 2021                                     40 hodin/týdně      
Samostatné stavební práce spočívající v míchání směsí, skládání nakládání a používání 
stavebního materiálu. Samostatná obsluha pracovního jednoduchého i elektrického nářadí.  

 
 
 
 
 
 
Říjen 2021                                          40 hodin/týdně 
Samostatné stavební práce spočívající v míchání směsí, skládání nakládání a používání 
stavebního materiálu. Samostatná obsluha pracovního jednoduchého i elektrického nářadí. 
Možnost samostatného objednávání materiálů dle vlastních propočtů na základě poskytnutého 
rozpočtu stavby po kontrole, opravě a konzultaci se stavbyvedoucím. 
 
 
 
 
 

https://www.az-hobby.cz/c/naradi/elektricke-naradi/vrtacky/bouraci-kladiva


 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

• V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po 

skončení odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího 

zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

 

Schválil(a): XXX  dne... 

(jméno, příjmení, podpis) 


